Protocolo: 2018000173477

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria dos Transportes

SUPRG

PORTARIA Nº 253 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DO RIO GRANDE, no uso de suas competências conferidas
pela Lei nº 10.722/96, parágrafo 2º do artigo 3º da Lei nº 10.883/96 e Art. 2º da Lei nº 13.433/2010 e tendo em vista o que consta
no Processo nº 000107-04.43/17-1 – SUPRG, DESLIGA a partir de 01 de novembro de 2018, o servidor Valdir Caldas de Freitas ,
Guarda Portuário, referência 5, do Quadro Especial em Extinção da Superintendência do Porto do Rio Grande - SUPRG, em
virtude de sua Aposentadoria.

Janir Souza Branco
Diretor Superintendente da SUPRG

EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A
NELSON LIDIO NUNES

Av. Borges de Medeiros, 261 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90020-021

Empresa Gaúcha de Rodovias S/A
NELSON LIDIO NUNES

Av. Borges de Medeiros, 261 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90020-021

Licitações
Protocolo: 2018000173478

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 045/2018 - LICITAÇÃO Nº 019/2018
EDITAL Nº 046/2018 - LICITAÇÃO Nº 020/2018
EDITAL Nº 047/2018 - LICITAÇÃO Nº 021/2018

A EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A., por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL,  COMUNICA que as licitações
supracitadas ficam SUSPENSAS “sine die”. Porto Alegre, 08/11/2018.

Contratos
Protocolo: 2018000173479

Súmula de Contrato Nº 068/2018 entre a EGR e DOBIL ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de obra de
implantação de rótula de acesso aos bairros adjacentes da rodovia ERS-235, km 02+920 e implantação de elementos de
segurança; Valor Total: R$ 2.584.131,71; Vigência: 07 meses; Fundamento Legal: Licitação 012/2018, Edital nº 033/2018;
Processo 17/0496-0005292-9.

SECRETARIA DE DESEN. SOCIAL, TRABALHO, JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
MARIA HELENA SARTORI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 11º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
MARIA HELENA SARTORI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 11º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Novembro de 2018 185Diário Oficial